РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МКОУ «Гимназия им. М. Горького»_________
РД, г. Хасавюрт, ул. Победы, 1 тел, 8(87231) 5-13-33

ПРИКАЗ
«06» марта 2021 г. № 129/1

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ

1. В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссий ских проверочных работ в 2021
году» ) и муниципального органа управления образованием № 24 от «05» марта 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в соответствии с планом-
графиком (приложение 1).
2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах -  Адильханова Н.М., Мурзаева Д.Б., Баширова Н.Т., Джадаева И.С.,
Махматова М.И.;

- в 5 классах -  Девлетмурзаева Э.Б., Таймасханова 3.(2., Муртазалиева Х.К.,
Тажудинова М. М.;
- в 6 классах -  Умарова М.Б., Самандуева Ю.К., Халимбекова А.Р., Батырбеков З.М.;
- в 7 классах -  Аджаматова Ю.Ю., Шахбанова Э.М., Амиралиева Г.У., Тухаева З.А.
- в 8 классах - Басханова М.К., Метеева Д.А., Казалиева Б.К., Магомедова С.М.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах
на следующих уроках:

-  по русскому языку (часть 1) - 20.04.2021 на 3 уроке;
-  по русскому языку (часть 2) -22.04 наЗ уроке;
-п о  математике 15.03.2021-21.05.2021 -27.04.2021 н а 3 уроке;
-  по окружающему миру -  29.04,2021 на 3 уроке.

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

-  по русскому языку (117 человек) 3,5,6,7,8 кабинеты
-  по математике (117 человек) 3,5,6,7,8 кабинеты
-  по окружающему миру (117 человек) 3,5,6,7,8 кабинеты

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на
следующих уроках:

-  по истории -  06.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по биологии -  08.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по математике -19.03,2021 на 2,3 уроке;
-  по русскому языку-16.03.2021 на 2,3 уроке.

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
-  по истории (121 человек) ,8,9,10,11 кабинеты:
-  по биологии (121 человек) ,8,9,10,11 кабинеты;
-п о  математике (121 человек) ,8,9,10,11 кабинеты;
-  по русскому языку (121 человек) ,8,9,10,11 кабинеты;

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на
следующих уроках:

-  по географии -13.04 на 3,4 уроке;
-  по истории -16.03 на 3,4 уроке;
-  по биологии -  18.03 на 3,4 уроке;
-  по обществознанию- 15.04 на 3,4 уроке;
-  по русскому языку -  08.04 на 3,4 уроке;
-  по математике -  06.04 на 3,4 уроке;

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
-  по географии -(60 человек) 17,18 кабинеты;
-  по истории- (60 человек) 17,18 кабинеты;
-  по биологии - (38 человек) 20,21 кабинеты;
-  по обществознанию -  (38 человек) 20,21 кабинеты;
-  по русскому языку -  (98 человек) 9,23,24,20 кабинеты
-  по математике -  (98 человек) 11,12,13,21 кабинеты

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на
следующих уроках:

-  по английскому языку -  22.04.2021-27.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по обществознанию -  15.04 на 2,3 уроке;
-  по русскому языку- 08.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по биологии- 18.03.2021 на 2,3 уроке;
-погеографии- 13.04.2021 н а 2,3 уроке;
-  по математике- 06.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по физике- 20.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по истории- 16.03.2021 на 2,3 уроке;

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
-  по иностранному языку -  (88 человек) 21,12,20, 24 кабинеты;
-  по обществознанию- (88 человек) 21, 12, 20,24 кабинеты;
-  по русскому языку- (88 человек) 21, 12,20, 24 кабинеты;
-  по биологии- (88 человек) 21,12, 20, 24 кабинеты;
-  по географии- (88 человек) 21, 12, 20, 24 кабинеты;
-  по математике- (88 человек) 21, 12, 20, 24 кабинеты;
-  по физике-(88 человек) 21,12, 20, 24 кабинеты;
-  по истории- (88 человек) 21, 12, 20,24 кабинеты;

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на
следующих уроках:

-  по обществознанию -16.03.2021 на 2,3 уроке;
-  по биологии- 18.03.2021 на 2,3 уроке;
- п о  физике- 18.03.2021 на 2,3 уроке;
-  по географии -16.03.2021 на 2,3 уроке;
-  по математике- 08.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по русскому языку- 06.04.2021 на 2,3 уроке;
-  по истории- 16.03.2021 на 2,3 уроке;
-  по химии -18.03.2021 на 2,3 уроке;

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
-  по обществознанию (43 человека) 20,25 кабинеты;
-  по биологии (24 человека) 8 кабинет;
-  по физике (43 человека) 12, 13 кабинеты;
-  по географии (26 человек) 18 кабинет;
-  по математике (93 человека) 11, 12,21, 22 кабинеты;
-  по русскому языку (93 человека) 9, 10, 23, 24 кабинеты;
-  по истории (24 человека) 20 кабинет;
-  по химии (26 человек) 16 кабинет;

13. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МКОУ « Гимназия
им.М.Горького» заместителя директора по УВР Ахмедову А.Ш. и передать информацию об
ответственном организаторе муниципальному (региональному) координатору.

14. Ответственному организатору проведения ВПР заместителю директора по УВР Ахмедовой

14.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО
(https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -
участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

14.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

15.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Ш.:

Директор
МКОУ «Г имназия им. М. Г орького» З.А. Арсланова

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/